
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАКАМЕНСКИЙ 

РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАКАМЕНСКОЕ 

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» 
 

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН 

«ЗАХААМИНАЙ АЙМАГ» ГЭҺЭН 

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ 

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН 

«ЗАХААМИНАЙ АЙМАГАЙ 

БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ" 

ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ 

ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН 

 

 ПРИКАЗ  

« 07 » 04 20 20 г.  № 47  

       г. Закаменск    

 

Об организации работы муниципальных образовательных 

учреждений в период с 6 по 30 апреля 2020 года 

    

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 

239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)» (далее - Указ Президента РФ); Указа Главы Республики Бурятия 

«О внесении изменений в указ Главы Республики Бурятия от 13.03.2020 № 37 «О 

дополнительных мерах по защите населения и территории Республики Бурятия от 

чрезвычайной ситуации, связанной с возникновением и распространением инфекции, 

вызванной новым типом коронавируса (COVID-2019)» в связи с введением 

дополнительных противоэпидемических мероприятий на территории Республики 

Бурятия» (в редакции указов Главы Республики Бурятия от 27.03.2020 № 50, от 30.03.2020 

№ 51, от 31.03.2020 № 53, от 05.04.2020 №55); Указа Главы Республики Бурятия «Об 

обеспечении функционирования органов государственной власти и органов местного 

самоуправления в Республике Бурятия в целях предотвращения распространения 

коронавирусной инфекции» от 05.04.2020 № 57; приказа Министерства образования и 

науки Республики Бурятия «Об организации образовательной деятельности в 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительного 

образования» от 06.04.2020 г. №524; распоряжения Администрации муниципального 

образования «Закаменский район» от 06.04.2020 №67 «Об организации работы в 

Администрации муниципального образования «Закаменский район» в период с 06 по 30 

апреля 2020 года»; решения районного оперативного штаба  от 03.04.2020 года; в целях 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся, воспитанников 

и работников образовательных учреждений, а также для обеспечения бесперебойного 

функционирования образовательных учреждений приказываю: 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1.1. Обеспечить неукоснительное исполнение Указа Президента РФ; 

1.2.  Организовать   реализацию общеобразовательных программ с использованием 

дистанционных технологий, иных форм удаленного обучения (согласно проведенному 

мониторингу) с 6 по 30 апреля 2020 года; 

1.3.  В связи с отсутствием технической возможности применения дистанционных 

образовательных технологий, разрешить организовать с 13 апреля 2020 года (до особого 

распоряжения) посещение общеобразовательного учреждения обучающимся 9,11 классов 

(очную подготовку обучающихся 9, 11 классов по предметам ОГЭ и ЕГЭ) с соблюдением 

санитарно-противоэпидемических требований, профилактических и дезинфекционных 



мероприятий, при согласовании с территориальным отделом Управления 

Роспотребнадзора и наличии соответствующего решения родителей или иных законных 

представителей общеобразовательным учреждениям, указанным в приложении к данному 

приказу; 

1.4. При организации очно-заочной подготовки обучающихся 9,11 классов 

общеобразовательных учреждений, указанных в приложении 1, использовать Порядок 

организации учебного процесса в обшеобразовательных организациях в условиях 

реализации дополнительных мер по защите населения и территории Республики Бурятия 

от чрезвычайной ситуации, связанной с возникновением и распространением инфекции, 

вызванной новым типом коронавируса (СОVID-2019), утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Республики Бурятия от 06.04.2020 г. №523;  

1.5. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся через использование различных источников связи, 

электронные средства, чаты, социальные сети и т . д .  о систематическом контроле 

прохождения обучения своего ребенка с использованием дистанционных технологий, 

иных форм удаленного обучения, очно-заочного обучения в период чрезвычайной 

ситуации, связанной с возникновением и распространением инфекции, вызванной новым 

типом коронавируса (2019-nCoV). 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования: 

2.1. Обеспечить неукоснительное исполнение Указа Президента РФ; 

2.2. Организовать реализацию дополнительных образовательных программ с 

использованием дистанционных технологий с 6 по 30 апреля 2020 года. 

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений: 

3.1. Обеспечить неукоснительное исполнение Указа Президента РФ; 

3.2. Организовать работу дежурных групп в период с 6 по 30 апреля 2020 года с 

численностью не более 15 воспитанников (детей родителей, работающих в организациях, 

осуществляющих деятельность в сферах, в отношении которых решениями Президента 

Российской Федерации, Указом Главы Республики Бурятия, распоряжением 

Правительства Республики Бурятия не была приостановлена) с соблюдением санитарно-

противоэпидемических требований, профилактических и дезинфекционных мероприятий, 

при согласовании с территориальным отделом Управления Роспотребнадзора и наличии 

соответствующего решения родителей или иных законных представителей.  

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, дошкольных 

образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования: 

4.1. Определить работников, обеспечивающих в период с 04 по 30 апреля 2020 года 

функционирование образовательного учреждения, в том числе в дистанционном режиме, 

утвердить список работников приказом руководителя и согласовать с МКУ «Закаменское 

РУО» в срок до 08 апреля 2020 года; 

4.2. Провести информационную работу с коллективом образовательного учреждения 

под роспись о необходимости соблюдения дисциплины, домашнего режима (в 

зависимости от востребованности работника на рабочем месте, а также в случае 

отсутствия у педагога технических возможностей организации дистанционного обучения 

на дому); 

4.3. Обеспечить постоянный контроль электронной почты образовательного 

учреждения; 

4.4. Обеспечить своевременное исполнение всех входящих документов согласно 

указанным срокам; 



4.5. Провести информационно-разъяснительную профилактическую работу с 

родителями (законными представителями) обучающихся и воспитанников через 

использование различных источников связи, электронные средства, чаты, социальные 

сети и т . д .  о необходимых мерах профилактики, организации обучения с 

использованием дистанционных технологий, иных форм удаленного обучения, очно-

заочного обучения; 

4.6. Особое внимание при организации обучения с использованием дистанционных 

технологий, иных форм удаленного обучения, очно-заочного обучения уделить 

обучающимся из семей, находящихся в социально опасном положении;  

4.7. Выдать работникам, осуществляющим трудовую деятельность в штатном режиме, 

подтверждающий документ (справку). 

4.8. Незамедлительно информировать МКУ «Закаменское РУО» обо всех чрезвычайных 

ситуациях. 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей 

образовательных учреждений. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника муниципального казенного учреждения 

«Закаменское районное управление образования»                                             Б.В. Цыренова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
СОГЛАСОВАНО 

 с Территориальным отделом Управления 

Роспотребнадзора по Республике Бурятия  

в Джидинском районе 

07.04.2020 года 

Приложение  

к приказу МКУ «Закаменское РУО» 

от 07.04.2020 г. №47 

 

 

Список муниципальных общеобразовательных учреждений,  

организующих очную подготовку обучающихся 9, 11 классов  

по предметам ОГЭ и ЕГЭ с 13 апреля 2020 года 

 

№ ОУ Кол-во 

обучающихся   

в 9 классе 

Кол-во 

обучающихся   

в 11 классе 

Всего 

1 МБОУ «Мылинская СОШ» 8 8 16 

2 МБОУ «Холтосонская СОШ» 10 3 13 

3 МБОУ «Бортойская СОШ» 3 0 3 

4 МБОУ «Шара-Азаргинская СОШ» 7 7 14 

5 МАОУ «Енгорбойская СОШ» 6 7 13 

6 МАОУ «Цаган-Моринская СОШ» 5 2 7 

7 МАОУ «Баянгольская СОШ» 6 3 9 

8 МАОУ «Дабатуйская СОШ» 1 0 1 

9 МБОУ «Усть-Бургалтайская СОШ» 0 1 1 

10 МАОУ «Нуртинская СОШ» 4 0 4 

11 МАОУ «Утатуйская СОШ» 5 0 5 

12 МАОУ «Бургуйская СОШ» 2 3 5 

13 МАОУ «Ехэ-Цакирская СОШ» 3 3 6 

14 МАОУ «Цакирская СОШ» 1 2 3 

15 МБОУ «Вечерняя СОШ» 9 8 17 

 Итого: 70 47 117 

 


